
Protokół Nr 32/12
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Sokółce

w dniu 18 grudnia 2012 roku

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13.45, zakończono o 15.10.
Przewodniczył: Dariusz Matoszko -Przewodniczący Komisji
Protokołowała: Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji - wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji - zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka

na lata 2012-2016.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek

podatku od nieruchomości.
6. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji przysługującej na jednego

ucznia uczęszczającego do publicznych szkół podstawowych, oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego
prowadzonych przez osoby fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostki samorządu
terytorialnego na terenie Gminy Sokółka.

7. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji przysługującej na jednego
ucznia uczęszczającego do niepublicznych przedszkoli oraz szkół podstawowych o
uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na
terenie Gminy Sokółka.

8. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Sokółka.

9. Projekt uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości położonych
na terenie Gminy Sokółka.

10. Projekt uchwały w sprawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi składnej przez właścicieli nieruchomości położonych na
terenie Gminy Sokółka.

11. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakres świadczenia
usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych.

12. Wolne wnioski.

Ad. l
Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
Radny W.Bieszczad zgłosił wniosek o zdjęcie punktu od 8 do 11 ze względu na trwające
prace w sejmie.
Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że nie uciekniemy od tego tematu a dzisiaj możemy
porozmawiać na ten temat.



Radny W.Bieszczad wycofał wniosek.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek.
Komisja ustaliła ze punktami od 8 do 11 komisja zajmie się w pierwszej kolejności i omówi
je wspólnie.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3
Projekt uchwały w sprawie wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Sokółka.Projekt uchwały w
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sokółka.Projekt
uchwały w sprawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składnej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy
Sokółka.Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakres świadczenia
usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych.
Burmistrz Stanisław Małachwiej przedstawił komisji projekty uchwał i stwierdził ze wybranie
metody nie jest tak naprawdę łatwe. Inne gminy w województwie już podjęły uchwały
wybierając metodę od gospodarstwa. Na przykład gmina Wasilków ustaliła opłatę dla
gospodarstwa od 1-2 osób w wysokości 20 zł., od 3 - 5 w wysokości 35 zł. i pow. 6 osób 50
zł.
Sekretarz Z.Tochwin dodał ze trwają prace w sejmie nad ustawa są senackie poprawki, które
zwiększa możliwość samorządom rozdzielenia metody na obszarze jednostki.

Ad.4
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2012 rok przedstawiła pani
Skarbnik Janina Kucharewicz.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja jednogłośnie wydała opinię pozytywna do projektu uchwały.

Ad.S
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata
2012-2016 przedstawiła pani Skarbnik Janina Kucharewicz.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 5 głosami "za" przy 3 "wstrzymujących się" wydała opinię pozytywna do projektu
uchwały.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku
od nieruchomości przedstawiła pani Skarbnik Janina Kucharewicz.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywna do projektu
uchwały.



Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji przysługującej na jednego ucznia
uczęszczającego do publicznych szkół podstawowych, oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby
fizyczne oraz osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego na terenie Gminy
Sokółka przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz wyjaśniając że po wyliczeniu
kosztów utrzYmania ta kwota dotacji spadła z 810 zł. a 732 zł. Przepisy na to nie pozwalają
żeby ustalić większa stawkę.
Burmistrz S.Małachwiej zapytał co będzie jeśli podejmiemy uchwałę z wyższymi stawkami.
Pani Skarbnik wyjaśniła że uchwała zostanie uchylona.
Radna E.jakimik zapytała czemu w ubiegłYm roku nie uchylony tej uchwały.
Pani Skarbnik wyjaśniły że były większe koszty utrzymania ucznia, nauczycieli mmeJ 1

godzin mniej.
Radny J.Wierzbicki zgłosił wniosek o ustalenie takich stawkę jak zaproponowała Komisja
Oświaty. Czyli § 1- 820 zł., § 2 - 580 i § 3- 300 zł.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z proponowanym wnioskiem.
Komisja 4 głosami "za" przy 4 "wstrzymujących się" wydała opinie pozytywna do projektu
uchwały.

Ad. 8
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji przysługującej na jednego ucznia
uczęszczającego do niepublicznych przedszkoli oraz szkół podstawowych o uprawnieniach
szkół publicznych prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Sokółka.
Radny Jerzy Wierzbicki zgłosił wniosek o ustalenie takich stawkę jak zaproponowała
Komisja Oświaty. Czyli § 1- 820 zł., § 2 - 580 i § 3- 300 zł.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z proponowanym wnioskiem.
Komisja 4 głosami "za" przy 4 "wstrzymujących się" wydała opinie pozytYwna do projektu
uchwały.

Ad.9
Wolne wnioski.
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joann Korzeniewska

Przewodniczył
Dariusz Matoszko


